
Aizvadīts Cēsu novada PII audzēkņu izteiksmīgās
runas konkurss "Pūcīte" 2026

Ceturtdien,  16.  aprīlī,  Līgatnē,  radošajā  kvartālā  “ZEIT”,  norisinājās  Cēsu  novada
pirmsskolas izglītības audzēkņu izteiksmīgās runas konkurss “Pūcīte”. Šogad konkurss
notika jau desmito reizi, pulcējot 33 mazos “pūčulēnus” no visa novada.

Mazie runātāji priecēja klausītājus ar savu izteiksmi, drosmi, radošumu un krāšņiem
tērpiem, uz skatuves atdzīvinot gan jau iemīļotus dzejoļus, gan tādus, kas konkursā
tika izpildīti pirmo reizi. Konkurss “Pūcīte” gadu gaitā kļuvis par skaistu tradīciju, kas
palīdz bērniem attīstīt runas prasmes un pārliecību par sevi.

Visi mazie runātāji saņēma atzinības rakstus par dalību konkursā, bet
godalgotās trīs vietas ieguva:

vieta – Karols Ernests Jansons (Cēsu pilsētas 4. pirmsskolas
izglītības iestāde) ar Helenas Bechleres dzejoli “Par ezīti un
kastaņiem” (skolotāja Laila Ķimene);
vieta – Emīlija Šverna (Cēsu pilsētas 4. pirmsskolas izglītības
iestāde) ar Pētera Brūvera dzejoli “Ragana un sniegputenis”
(skolotāja Laila Ķimene);



vieta – Eduards Bankavs (Cēsu pilsētas 4. pirmsskolas
izglītības iestāde) ar Jāzepa Osmaņa dzejoli “Pankūciņas”
(skolotāja Laila Ķimene).

Skatītāju simpātijas balvu balsojumā ieguva Lote Enika (Jaunpiebalgas
vidusskolas  pirmsskolas  izglītības  grupa)  ar  Jāzepa  Osmaņa  dzejoli
“Dejas” (skolotāja Marta Kavaliere).

Īpaši,  ka  jubilejas  gadā  dalībniekus  uzrunāja  un  vērtēja  arī  pirmo  divu
notikušo konkursu laureāts, Patriks Eniks, kurš šobrīd mācās Cēsu Valsts ģimnāzijā.
Patriks  ar  panākumiem turpina  attīstīt  savas  runas  prasmes,  šogad  Cēsu  novada
Skatuves runas konkursā iegūstot augstāko pakāpi.

Mīļš paldies visiem mazajiem dalībniekiem un viņu vecākiem, ģimenēm, skolotājiem,
kas palīdzēja sagatavoties konkursam!

Paldies par atbalstu veiksmīgā konkursa norisē sadarbības partneriem – radošajam
kvartālam “ZEIT” un tā komandai, Tīklu parkam, SIA “Ģimenes zobārstniecība”, SIA
“Valmieras Veselības centrs”, kā arī visiem iesaistītajiem Līgatnē.

Un  nenoliedzami,  paldies  konkursa  idejas  autorei  –  Jauno  Līderu  vidusskolas
pirmsskolas  izglītības  skolotājai  Gunitai  Liepiņai!

Uz tikšanos “Pūcītē” jau nākamgad!

Pasākuma foto atskats pieejams ŠEIT.

https://www.cesis.lv/lv/novads/aktualitates/galerijas/cesu-novada-pii-audzeknu-izteiksmigas-runas-konkurss-pucite/

